
S M L O U V A
o poskytování konzultačních a expertních služeb

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákonu č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
......................................................................................
Na Pankráci 56
140 00 Praha 4
IČ: 65993390

(dále jen "Objednatel")

- a -

Jméno: Ing. Květoslav Urbanec, MBA LL.M.
Datum narození: ................
Adresa trvalého bydliště: ..............................................................
IČ: 75733242
DIČ: .........................
Bankovní spojení:..................................
(dále jen "Konzultant")

uzavírají tuto smlouvu:

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek Konzultanta poskytovat konzultační a expertní služby dle 
potřeb Objednatele a to:

účastní se jednání Technické rady generálního ředitele, v termínech 
stanovených na jednání Technické rady plní úkoly zadané Objednatelem 
(zadání úkolů a termíny plnění jsou uvedeny v záznamu z jednání), 
posuzuje úkony a postupy Objednatele v oblasti zajišťování jednotné 
technické politiky ŘSD ČR,
předkládá iniciativní návrhy ke zkvalitnění činnosti Objednatele, 
posuzuje rozhodující dokumenty Objednatele a vydává k nim stanoviska

2. Konzultant se zavazuje předávat výstupy činností definovaných v odst. 1 předávat 
písemnou formou nebo formou vyjádření v záznamu zjednání Technické rady.

3. Objednatel se zavazuje za poskytnuté plnění zaplatit Konzultantu odměnu definovanou 
v článku IV. této smlouvy.

4. Konkrétní úkoly k plnění této smlouvy budou zadávány generálním ředitelem ŘSD ČR 
nebo ředitelem Úseku kontroly kvality staveb ŘSD ČR dle aktuálních potřeb Objednatele.

1/4



Práva a povinnosti Konzultanta

1. Konzultant je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu splatnými 
právními a technickými předpisy, chránit práva a oprávněné zájmy Objednatele. K plnění 
předmětu smlouvy je Konzultant povinen důsledně využívat všechny zákonné prostředky 
a uplatňovat vše, co podle svého odborného přesvědčení a příkazů Objednatele pokládá 
za prospěšné. Je přitom vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými právními a 
technickými předpisy České republiky a v jejich mezích také příkazy Objednatele.

2. Konzultant je povinen všechny konzultační a expertní služby poskytovat Objednateli 
osobně a ve stanovených termínech.

3. Konzultant je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění 
předmětu smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Zjistí-li 
Konzultant, že příkazy Objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plnění předmětu 
smlouvy, je povinen na to Objednatele neprodleně písemně upozornit.

4. Konzultant je povinen vést písemně průkaznou evidenci poskytnutých služeb a jejich 
rozsahu (hodin práce pro Objednatele) jako podklad pro vyúčtování odměny dle článku
IV. této smlouvy,

5. Konzultant může od smlouvy odstoupit, nemůže-li konzultační a expertní činnost provést 
proto, že mu Objednatel neposkytl příslušné podklady pro provedení služeb.

I I .

III.
Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Konzultantu součinnost, která se v průběhu plnění 
závazků dle této smlouvy projeví jako potřebná pro plnění předmětu této smlouvy.

2. Objednatel je povinen udělit Konzultantu včas písemnou plnou moc, pokud to bude 
nezbytné pro splnění závazku Konzultanta.

3. Objednatel může od smlouvy odstoupit, pokud nebyl zadaný úkol proveden v dohodnuté 
době.

IV.
Odměna a platební podmínky

1. Odměna Konzultanta za činnosti dle čl. I této smlouvy činí 500,- (slovy pětset) Kč bez 
DPH za hodinu. Maximální nepřekročiteiný počet hodin práce za celé období trvání 
Smlouvy je 200 hodin.

2. Výše uvedená odměna v sobě zahrnuje veškeré nezbytné náklady Konzultanta, jako jsou 
např. administrativní práce, telefony, cestovné apod. spojené s poskytováním 
poradenských a konzultačních služeb dle této smlouvy.

3. Odměna bude uhrazena ve dvou splátkách (k 30.6.2017 a 31.12. 2017) na základě 
faktury -  daňového dokladu vystaveného Konzultantem, jejíž přílohou bude výkaz 
činnosti dle odst. 4, čl. II. Smlouvy,

2/4



4. Splatnost daňového dokladu -  faktury je 30 dnů ode dne prokazatelného fforučení 
Objednateli.

5. Odměna bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Konzultanta uvedený na faktuře.

V.
Trvání a zánik smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou -  tj. ode dne podpisu smlouvy do 31. 12. 2017.

2. Každá ze smluvních stran má právo tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu 
s výpovědní lhůtou jednoho měsíce, která počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně.

VI.
Registr smluv

1. Konzultant poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 
„zákon o registru smluv"). Konzultant bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru 
smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového 
obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Konzultant bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o 
registru smluv označené Konzultantem před podpisem Smlouvy.

VII.
Závěrečná ustanovení

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinností dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí 
právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Účastníci této

3/4



smlouvy dále prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámili, obsahu porozuměli, 
souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne 1 9 " 01-  201/ V Praze dne 1 - 01-  2017

4/4


